


usha martin
An Integrated Speciality Steel and Global Wire Rope Company
**Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter
and nine months ended 31st December, 2018**

(₹ in Lakh)

Sl. No	PARTICULARS	Quarter ended 31st December, 2018	Nine months ended 31st December, 2018	Corresponding Quarter ended 31st December, 2017
1	Total Income from Operations	61,641	184,286	49,657
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(3,222)	560	(10,977)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(3,222)	560	(10,977)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(3,546)	123	(11,106)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(7,175)	598	(11,985)
6	Equity Share Capital	3054	3054	3054
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-
8	Earnings Per Share (of Re. 1/- each) (for continuing and discontinued operations)	-	-	-
	1. Basic	(1.23)	0.00	(3.66)
	2. Diluted	(1.23)	0.00	(3.66)

Notes on discontinued operation appearing in consolidated financial results:

- The Board of Directors and shareholders of the Company at their meeting held on September 22, 2018 and November 10, 2018 respectively, approved the sale and transfer of the Company's Steel and Bright Bar Business ("SBB Business") to Tata Steel Limited or its subsidiaries ("TSL") through a slump sale on a going concern basis. To formalise the terms and conditions of the transfer of SBB Business to TSL, a Business Transfer Agreement ("BTA") was executed on September 22, 2018. Subsequently, on October 22, 2018, the Company has entered into a novation agreement with TSL and Tata Sponge Iron Limited (the "Purchaser"), whereby the Purchaser assumed the rights and obligations of TSL under the BTA. The transfer of SBB Business to the Purchaser is subject to the satisfaction of conditions precedent as stipulated in the BTA and receipt of applicable permissions and consents from concerned authorities. The SBB business includes a specialised steel alloy manufacturing plant, an operative iron ore mine, a coal mine under development, captive power plants and Bright Bar Business.
- The net results of SBB business have been determined taking into consideration directly attributable and appropriately allocated income and expenditure including interest costs and has been disclosed separately as discontinued operations for all periods presented in these results as required by Indian Accounting Standard (Ind AS) 105 Asset Held for Sale and Discontinued Operations and Schedule III to the Companies Act, 2013. Consequently, the Company's results for the periods presented have been segregated into continuing and discontinued operations and for that purpose the results for nine months ended December 31, 2018; quarter and nine months ended December 31, 2017 and year ended March 31, 2018 have been restated accordingly.
- Assets and liabilities covered by the BTA have been disclosed as assets and liabilities of the discontinued operations for segment reporting purposes. Certain adjustments to such assets and liabilities as required by the BTA will be quantifiable at the time of transfer of the SBB business and hence will be accounted for at the closing date.
- The details of discontinued operations are as follows.

(₹ in Lakh)

PARTICULARS	Quarter ended on 31.12.2018	Nine months ended on 31.12.2018	Quarter ended on 31.12.2017
Total income	102,109	315,463	80,784
Total expense	108,964	327,013	94,678
Loss before tax from discontinued operation	(6,855)	(11,550)	(13,894)
Tax expense	-	-	-
Loss from discontinued operation after tax	(6,855)	(11,550)	(13,894)

Unaudited Standalone Financial Results for the Quarter and nine months ended 31st December, 2018

	₹ in Lakh		
1 Turnover	42,681	126,107	34,207
2 Profit before tax	(4,592)	227	(11,061)
3 Profit after tax	(4,592)	227	(11,061)
4 Total Comprehensive Income/(Loss) for the year	(5,289)	(98)	(11,101)

Notes on discontinued operation appearing in standalone financial results:

- The Board of Directors and shareholders of the Company at their meeting held on September 22, 2018 and November 10, 2018 respectively, approved the sale and transfer of the Company's Steel and Bright Bar Business ("SBB Business") to Tata Steel Limited or its subsidiaries ("TSL") through a slump sale on a going concern basis. To formalise the terms and conditions of the transfer of SBB Business to TSL, a Business Transfer Agreement ("BTA") was executed on September 22, 2018. Subsequently, on October 22, 2018, the Company has entered into a novation agreement with TSL and Tata Sponge Iron Limited (the 'Purchaser'), whereby the Purchaser assumed the rights and obligations of TSL under the BTA. The transfer of SBB Business to the Purchaser is subject to the satisfaction of conditions precedent as stipulated in the BTA and receipt of applicable permissions and consents from concerned authorities. The SBB business includes a specialised steel alloy manufacturing plant, an operative iron ore mine, a coal mine under development, captive power plants and Bright Bar Business.
- The net results of SBB business have been determined taking into consideration directly attributable and appropriately allocated income and expenditure including interest costs and has been disclosed separately as discontinued operations for all periods presented in these results as required by Indian Accounting Standard (Ind AS) 105 Asset Held for Sale and Discontinued Operations and Schedule III to the Companies Act, 2013. Consequently, the Company's results for the periods presented have been segregated into continuing and discontinued operations and for that purpose the results for nine months ended December 31, 2018; quarter and nine months ended December 31, 2017 and year ended March 31, 2018 have been restated accordingly.
- Assets and liabilities covered by the BTA have been disclosed as assets and liabilities of the discontinued operations for segment reporting purposes. Certain adjustments to such assets and liabilities as required by the BTA will be quantifiable at the time of transfer of the SBB business and hence will be accounted for at the closing date.
- The details of discontinued operations are as follows:

PARTICULARS	Quarter ended on 31.12.2018	Nine months ended on 31.12.2018	Quarter ended on 31.12.2017
Total income	102,109	315,463	80,784
Total expense	109,560	327,416	94,295
Loss before tax from discontinued operation	(7,451)	(11,953)	(13,511)
Tax expense	-	-	-
Loss from discontinued operation after tax	(7,451)	(11,953)	(13,511)

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly and Nine Months Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Nine Months Financial Results are available on www.nseindia.com and www.bseindia.com i.e. websites of the Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed and also on www.ushamartin.com.

Place : Kolkata
Date: 05th February, 2019

Rajeev Jhawar
Managing Director

Usha Martin Limited

Registered Office : 2A Shakespeare Sarani, Kolkata-700 071
CIN : L31400WB1986PLC091621
Ph.: (033) 71006300; Fax: (033) 71006415; Website: www.ushamartin.com;
email: investor@ushamartin.co.in

Adding value at every stage of production : Iron Ore / Coal / Power → Sponge Iron and Hot Metal → Billet → Straight Bar, Wire Rod → Bright Bar / Wire, Strand, Cord, Wire Ropes → Offshore Oil Exploration Services and Allied Services

Usha Martin

সুসংহত স্পেসালিটি স্টিল এবং গ্যোবাল গ্যারান্টি রোপ কোম্পানি

৩১ ডিসেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস এবং নয় মাসের সংবেদক অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফল

(লাখ টাকায়)

ক্র. নং	বিবরণ	তিন মাস সমাপ্ত ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮	নয় মাস সমাপ্ত ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮	অনুরূপ তিন মাস সমাপ্ত ৩১ ডিসেম্বর ২০১৭
১.	যেটি আয় কারবার থেকে	৬১,৪৪১	১৮৪,২৮৬	৪২,৩০৭
২.	নিট লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফা পূর্ব)	(৫,২২২)	৪৬০	(১০,৯৭৭)
৩.	নিট লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের কর পূর্ব (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফা পরবর্তী)	(৩,২২২)	৫৬০	(১০,৯৭৭)
৪.	নিট লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের কর পরবর্তী (ব্যতিক্রমী এবং/বা অতিরিক্ত দফা পরবর্তী)	(৩,৪৪৬)	১২০	(১১,১০৬)
৫.	যেটি সাময়িক আয় সংশ্লিষ্ট সময়ের [লাভ/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট সময়ের (কর পরবর্তী) এবং অন্যান্য সাময়িক আয় (কর পরবর্তী) সংযুক্ত]	(৭,১৭৫)	৫৮৮	(১১,৯৮৪)
৬.	ইন্সট্রুটি শেয়ার মূল্যমূল্য	৩০৫৪	৩০৫৪	৩০৫৪
৭.	সংরক্ষণ (পুনর্মূল্যায়নের সংরক্ষণ বাতীল) পূর্ববর্তের বালেন্সশিট অনুযায়ী	-	-	-
৮.	অন্য শেয়ার পিছু (প্রতিটি ১ টাকায়) (চালু এবং বন্ধের সময়ের জন্য)			
	১. মূল	(১.২০)	০.০০	(৩.৬৬)
	২. মিশ্র	(১.২০)	০.০০	(৩.৬৬)

সংবেদক আর্থিক ফলাফল সংক্রান্ত অচালু অবস্থায়:

- কোম্পানির ডিরেক্টর বোর্ড এবং শেয়ারহোল্ডারগণের ২২ সেপ্টেম্বর ২০১৮ এবং ১০ নভেম্বর ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় কোম্পানির স্টিল আয়ত্তে ব্রাইট বার বিক্রয় (এসবিবি বিক্রয়) চালু সংস্থা হিসেবে হ্রাস দিলে টাটা স্টিল লিমিটেড বা তার অধীনস্থ সংস্থার (সিএসএল) নিকট বিক্রির বিষয়টি অনুমোদিত হয়েছে। সংস্থার এসবিবি বিক্রয় সিএসএলকে হস্তান্তরের বিষয়টি বিধিবদ্ধ করার জন্য ২২ সেপ্টেম্বর ২০১৮ তারিখে এক বিক্রয় ট্রাস্টের এগ্রিমেন্ট (বিক্রয়) চুক্তি সম্পাদিত হয়। একইভাবে ২২ অক্টোবর ২০১৮ তারিখে কোম্পানি সিএসএ এবং টাটা স্পঞ্জ আয়রন লিমিটেডের সঙ্গে (ক্রয়) চুক্তি সম্পাদন করে যাতে বিক্রি'র অধীন সংস্থা'র বাস্তব দায় ও অধিকার সিএসএল এর অধিকারভুক্ত হয়। এসবিবি বিক্রয় হস্তান্তর বিক্রি'র কর্তৃত্ব নির্ধারিত শর্তাদি এবং সংশ্লিষ্ট কর্তৃত্বক নির্ধারিত প্রয়োজ্য অনুমতি ও অনুমোদন সাপেক্ষে হস্তান্তর অধীনস্থ হবে। এসবিবি বিক্রয় স্পেশালিটি স্টিল অ্যান্ড ম্যানুফ্যাকচারিং প্রাইভেট লিমিটেড চালু লৌহ আকরিক বনি, একটি উন্নয়নশীল কয়লা বনি, নিজস্ব বিদ্যুৎ উৎপাদন কেন্দ্র এবং ব্রাইট বার বিক্রয় সমন্বিত।
- এসবিবি বিক্রয়ের নিট ফলাফল স্ভাসহিতাবে এবং যথাযথভাবে বণিত আয় এবং ব্যয়ের সুদ, গুণ এবং ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (ইন্স এএস) ১০৪ অ্যান্ডে হেড কর সেল অ্যান্ড ডিসকন্টিনিউয় অ্যাক্রোশন এবং ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের তালিকা III অধীনে আবশ্যিক সংস্থার বিষয়টি বিবেচনা করে গৃহীত হয়েছে। এছাড়া কোম্পানির সংশ্লিষ্ট ফলাফল উল্লিখিত চালু ও অচালু সংস্থা হিসেবে গৃহীত হয়েছে এবং ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত নয় মাসের এবং ৩১ ডিসেম্বর ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত তিন ও নয় মাসের এবং ৩১ মার্চ ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত অর্ধের হিসেবে পুনর্বিবেচিত হয়েছে।

বিবরণ	তিন মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৮	নয় মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৮	তিন মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৭
মোট আয়	১০২,১০৯	৩১৫,৪৬০	৮০,৭৮৪
মোট ব্যয়	১০৮,৯৩৪	৩২৭,০১৫	৯৪,৩৭৮
ক্ষতি কর পূর্ব করবার বন্ধ থেকে কর ব্যয়	(৬,৮৫৫)	(১১,৫৫০)	(১০,৮২৪)
ক্ষতি কর পরবর্তী করবার বন্ধ থেকে	(৬,৮৫৫)	(১১,৫৫০)	(১০,৮২৪)

**৩১ ডিসেম্বর, ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত তিন মাস এবং নয় মাসের
স্ট্যাডানোন অনির্ধারিত আর্থিক ফলাফল**

(লাখ টাকায়)

স	বিবরণ	৩১.১২.২০১৮	৩১.১২.২০১৭	৩১.১২.২০১৬
১	সেমনেন	৪২,৬৮১	১২৬,১০৭	৩৪,২১৭
২	সাত কর পূর্ব	(৪,৫২২)	২২৭	(১১,০৬১)
৩	সাত কর পরবর্তী	(৪,৫২২)	২২৭	(১১,০৬১)
৪	মোট সংযুক্ত আয়/(ক্ষতি) সংশ্লিষ্ট বর্ষের	(৬,২৬৩)	(৯৩)	(১১,৯০৫)

স্ট্যাডানোন আর্থিক ফলাফল সংক্রান্ত অচালু অবস্থায়:

- কোম্পানির ডিরেক্টর বোর্ড এবং শেয়ারহোল্ডারগণের ২২ সেপ্টেম্বর ২০১৮ এবং ১০ নভেম্বর ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় কোম্পানির সিলে আন্ড ব্রাইট বার বিজনেস (এসবিবি বিজনেস) চালু সংস্থা হিসেবে হ্রাস মূল্যে টিএসএ সিলে লিমিটেড বা তার অধীনস্থ সংস্থার (টিএসএএল) সিকিউরিটি বিক্রয় বিক্রয়টি অনুমোদিত হয়েছে। সংস্থার এসবিবি বিজনেস টিএসএএকে হস্তান্তর বিক্রয়টি বিক্রয় করার জন্য ২২ সেপ্টেম্বর ২০১৮ তারিখে এক বিজনেস ট্রান্সফার এগ্রিমেন্ট (বিটিএ) চুক্তি সম্পাদিত হয়। একইভাবে ২২ অক্টোবর ২০১৮ তারিখে কোম্পানি টিএসএ এবং টিএসএ স্পঞ্জ অয়রন লিমিটেডের সঙ্গে (ফ্রেডা) চুক্তি সম্পাদন করে যাতে বিটিএ'র অধীন সংস্থার যাবতীয় দায় ও অধিকার টিএসএএ এর অধিকারভুক্ত হয়। এসবিবি বিজনেস হস্তান্তর বিক্রয় কার্যক্রম নির্ধারিত শর্তাদি এবং সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষ নির্ধারিত প্রযোজ্য অনুমতি ও অনুমোদন সাপেক্ষে ফ্রেডার অধীনস্থ হবে। এসবিবি বিজনেস স্পেশালইজড সিলে অয়লার ম্যানুফ্যাকচারিং প্রাইভেট, একটি চালু পৌছ আর্থিক বনি, একটি উন্নয়নশীল ওয়লা বনি, নিজস্ব বিদ্যুৎ উৎপাদন কেন্দ্র এবং ব্রাইট বার বিজনেস সমন্বিত।
- এসবিবি বিজনেসের নিউ ফলাফল সরাসরিভাবে এবং যথাযথভাবে বণ্ডিত আয় এবং ব্যয়ের সুদ, গুণ্য এবং ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ড (ইন্ড এএস) ১০৫ আর্নেট হোল্ড কর সেল আন্ড ডিসকন্টিনিউয় অপারেশনস এবং ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের তদনুলি। iii অধীনে আবেদ্যক সংস্থানের বিক্রয়টি বিক্রয় করে গৃহীত হয়েছে। এছাড়া কোম্পানির সংশ্লিষ্ট ফলাফল উভয়ই চালু ও অচালু সংস্থা হিসেবে গৃহীত হয়েছে এবং ফলে ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত নয় মাসের এবং ৩১ ডিসেম্বর ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত তিন ও নয় মাসের এবং ৩১ মার্চ ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত বর্ষের হিসেবে পুনর্বিবেচিত হয়েছে।
- বিটিএ'র অধীনে সম্পদ ও দায় ক্ষেত্রীয় প্রতিবেদনে অচালু হিসেবে সম্পদ ও দায় প্রদর্শিত হয়েছে। বিটিএ'র আবশ্যিক মতে সম্পদ ও দায় এসবিবি বিজনেস হস্তান্তর সময়ে উল্লেখ করা হবে এবং বছর তারিখে হিসেবে গৃহীত হবে।
- বিস্তারিত অচালু বাবস্তা নিম্নমতে:

(লাখ টাকায়)

বিবরণ	তিন মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৮	নয় মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৮	তিন মাস সমাপ্ত ৩১.১২.২০১৭
মোট আয়	১০২,১০৯	৩১৫,৪৬০	৮০,৭৮৪
মোট ব্যয়	১০৮,৯৩৪	৩২৭,০১৫	৯৪,২৭৮
ক্ষতি কর পূর্ব করবার বন্ধ থেকে কর ব্যয়	(৭,৪৫১)	(১১,৯৫০)	(১০,৫১১)
ক্ষতি কর পরবর্তী করবার বন্ধ থেকে	(৭,৪৫১)	(১১,৯৫০)	(১০,৫১১)

দ্রষ্টব্য: ২০১৫ সালের সেবি (নির্দিষ্ট আন্ড আন্ডার ডিসকন্টিনিউয় রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনের রেগুলেশন ৩৩ অধীনে তিন মাস এবং নয় মাসের আর্থিক ফলাফলের সর্বাধিক মূল স্ক্রল একত্রে সংযুক্ত হয়েছে। তিন মাস এবং নয় মাসের আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত শর্তাদি বাবে স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার লিঙ্কড আছে সেখানে www.nseindia.com, www.bseindia.com এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ushamartin.com থেকে।

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ০৫ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯

রঞ্জিত খট্টার

ম্যানেজিং ডিরেক্টর

উষা মার্টিন লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস: ২এ, শেখরপীর সরণি, কলকাতা - ৭০০ ০৭১

CIN : L31400WB1986PLC091621

Ph : (033) 71006300; Fax : (033) 71006415 Website : www.ushamartin.com,email : investor@ushamartin.co.in

PRESMAN

উৎপাদনের প্রত্যেক স্তরে মূল্য সংযুক্ত করে: আয়রন ওর/ কোল, পাওয়ার — স্পঞ্জ আয়রন এবং হট মেটাল — সিলেট — স্ট্রীট বার, ওয়্যার রড — ব্রাইট বার, ওয়্যার, স্ট্যান্ড, কর্ড, ওয়্যার বোপস — অফসোর্স অয়েল এক্সপ্লোরেশন সার্ভিসেস অ্যান্ড অ্যাপারিয়াস সার্ভিসেস